Excelentíssimo Senhor
Joecir Bernardi

Climara Munlclpal do Pato Branco

CÂMARA MUNICIPAL DE 1111111111111111111111111111111111111
PROTOCOLO GERAL 3148/2021
Data: 27/10/2021 ·Horário: 10:34

Loglslatlvo - REQ 128212021

Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 1282/2021

Requer ao Executivo Municipal que, através do
departamento competente, realize a
pavimentação asfáltica em um pequeno trecho
da Rua ltapuã, no Bairro Parzianello, devido às
péssimas condições em que se encontra.

A vereadora infra-assinada, Maria Cristina de Oliveira Rodrigues Hamera - PV, e
Procuradora da Mulher, no uso de suas atribuições legais e regimenta is, requer ao
Executivo Municipal que, através do Departamento competente, realize a pavimentação
asfáltica em um pequeno trecho da Rua ltapuã, no Bairro Parzianello, a partir do
cruzamento das Ruas Salgado Filho e Brasília, devido às péssimas condições em que se
encontra.

Justifica-se o pedido, atendendo solicitação da comunidade, devido ao péssimo
estado de conservação em que se encontra a referida via públ ica, onde é possível
observar que nas ruas que circundam o trecho citado, já houve uma recuperação ficando
somente este local sem a melhoria.

A obra de pavimentação asfáltica melhorará as condições de trafegabilidade,
garantindo assim mais segurança aos motoristas, pedestres e melhoria na qualidade de
vida.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, 27 de outubro de 2021

~Rua Arariboia, 491, Centro - 85501 -262 - Palo Branco - Paraná ~111~:~
, .. (46) 3272 - 1500 / 3272 - 152 1 ~~~
18lhttp://www.patobranco.pr.leg.br/ vercadoracrishamera@patobranco.pr. leg.br [!]~